PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2024
	№
	4823

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018
№ 4781:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	вне-бюд-жетные средст-ва
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	769247,41892
	534423,94016
	167478,76828
	-
	1471150,12736

	2021
	615911,316
	51394,484
	172211,14747
	-
	839516,94747

	2022
	713046,54864
	54324,19384
	173785,67273
	-
	941156,41521

	2023
	677385,50671
	59263,97850
	244961,92827
	-
	981611,41348

	2024
	707611,42522
	248929,20676
	304791,29820
	-
	1261331,93018

	2025
	651663,46923
	224426,04087
	212979,793
	-
	1089069,30310

	2026
	596789,831
	56380,32000
	206110,369
	-
	859280,5200

	Всего
	5296057,66050
	1438714,85413
	1645744,73393
	-
	8380517,24856
	»;

рм

2

1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы» в графе 12:

строки 1.1 цифры «231885,365» на «246940,70676», цифры «84197,76038» на «88714,42522», цифры «3984,56791» на «38044,90502»;

строки 2.1 цифры «4882,156» на «4922,156»;

строки 4.1 цифры «1806,2» на «1988,5», цифры «604558,1» на «618515.0», цифры «261457,68709» на «254368.90385»;

строки 5.1 цифры «652,0» на цифры «7455,33333».

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,8913
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	327029,56892
	534423,94016
	9390,92301
	-
	870844,43209

	2021
	143451,416
	51394,484
	3167,49003
	-
	198013,39003

	2022
	193959,89864
	54324,19384
	4243,21937
	-
	252527,31185

	2023
	108552,00821
	58827,777
	52542,03564
	-
	219921,82085

	2024
	88714,42522
	246940,70676
	38044,90502
	-
	373700,03700

	2025
	89313,96923
	222619,84087
	1189,65858
	-
	313123,46868

	2026
	34045,93100
	54579,32000
	738,44900
	-
	89363,70000

	Всего
	1062756,10852
	1432682,95263
	117322,47065
	-
	2612761,53180
	»;

1.3.2. В таблице пункта 6 подпрограммы:

1.3.2.1. Заменить в графе 12:

строки 3.1 цифры «355,1» на «0»;

строки 3.13 цифры «9912,6» на «14847,5»;

строки 3.15 цифры «31117,365» на «32084,70676», цифры «6914,970» на «7129,93484», цифры «384,165» на «396,10749»;

строки 3.20 цифры «9035,8» на «9311,8», цифры «376,5» на «388,0»;

строки 3.27 символ «-» на «75,0»;

строки 3.30 цифры «2082,663» на «2036,30890»;

строки 4.6 цифры «29828,9» на «43916,9»;

строки 4.7 цифры «3005,6» на «2559,5»;
3
строки 4.8 цифры «336,0» на «228,0»;

строки «Всего»: цифры «320067,69329» на «373700,037»;

1.3.2.2. Дополнить таблицу строкой 3.23.2 в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы» (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	622,70356
	-
	622,70356

	2020
	66,0
	-
	946,73635
	-
	1012,73635

	2021
	-
	-
	1848,809
	-
	1848,809

	2022
	112,90000
	-
	2462,69704
	-
	2575,59704

	2023
	338,60000
	-
	4028,52000
	-
	4367,12000

	2024
	338,0000
	-
	4922,15600
	-
	5260,15600

	2025
	338,0000
	-
	-
	-
	338,0000

	2026
	338,0000
	-
	-
	-
	338,0000

	Всего
	1531,5000
	-
	14831,62195
	-
	16363,12195
	»;

1.4.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы в графе 12:

строки 5.2 цифры «330,756» на «370,756»;

строки «Всего» цифры «5220,15600» на «5260,156»;
1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.5.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной
бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	442114,65
	-
	157141,10892
	-
	599255,75892

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	472382,9
	-
	167194,84844
	-
	639577,74844

	2022
	518893,75000
	-
	167079,75632
	-
	685973,50632

	2023
	568410,89850
	436,20150
	188211,37263
	-
	757058,47263

	2024
	618515,000
	1988,5000
	254368,90385
	-
	874872,40385

	2025
	561967,5000
	1806,2
	211138,13442
	-
	774911,83442

	2026
	562361,9000
	1801,0
	205371,920
	-
	769534,8200

	Всего
	4231323,75198
	6031,9015
	1505303,30800
	-
	5742658,96148
	»;

1.5.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы в графе 12:

строки 1.1 цифры «536717,9» на «553494,5», цифры «204662,734» на «191178,9187»;

строки 2.1 цифры «467,3» на «203,44350»;

строки 2.2 цифры «12852,3» на «12800,3565»;

строки 2.3 цифры «6272,6» на «3695,0»;

строки 2.4 цифры «30123,1» на «28824,0»;

строки 2.5.1 цифры «10027,310» на «9313,72052»;

строки 2.5.2 цифры «3558,09409» на «7008,36247»;

строки 2.7 цифры «4637,2» на «4499,6»;

строки 2.9 цифры «3199,416» на «4451,33009»;

строки 2.10 цифры «1000,0» на «822,81280»;

строки 2.11 цифры «4937,605» на «6812,71269»;

строки 2.16 цифры «718,9» на «1974,5»;

строки 2.19 цифры «190,0» на «294,42158»;

строки 2.22 цифры «2124,1» на «2378,9»;

строки 3.1 цифры «28036,428» на «28640,525»;

строки «Всего» цифры «867821,98709» на «874872,40385»;
1.5.3. Дополнить таблицу строкой 2.24.1 в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.6. В разделе «IX. Подпрограмма «Привлечение педагогических кадров в сферу образования Боровичского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.6.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023 год

	180,0

	180,0

	2024 год

	7455,33333
	-
	7455,33333

	2025 год

	652,0
	-
	652,0

	2026 год

	-
	-
	-

	ВСЕГО

	8287,33333
	-
	8287,33333
	»;

1.6.2. В Приложении № 3 к подпрограмме:
1.6.2.1. Заменить в таблице в графе 9:

строки 2.1 цифры «652,0» на «515,0»;

строки «Всего» цифры «652,0» на «7455,33333»;
1.6.2.2. Дополнить строку 3 словами «или лиц, прибывших (переехавших) в муниципальные общеобразовательные учреждения по результатам конкурсного отбора по программе «Земский учитель».»;
1.6.2.3. Дополнить таблицу строками 3.3, 3.4 в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   И.А. Странникова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 27.12.2024 № 4823

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель меро приятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой пока-затель (номер целевого по-казателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	«3.23.2.
	Капитальный ремонт зданий образовательных организаций
	комитет, образова-тельные организации
	2024-2026 годы
	3.1., 3.3., 3.6.
	местный бюджет

	34008,24872

________________________________».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 27.12.2024 № 4823

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель меро-приятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	«2.24.1.
	Ежемесячное денежное вознаграждение совет-никам директоров по воспитанию и взаимо-действию с детскими общественными объединениями в муни-ципальных общеобра-зовательных организациях
	комитет ОО
	2024-2026 годы
	1.4.
	федераль-ный бюджет

	182,3

____________________________»;

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 27.12.2024 № 4823

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем

финансирования по годам (руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«3.3.
	Компенсация расходов по найму жилого помещения учителям, прибывшим (переехавшим) в муни-ципальные общеобразовательные учреждения по результатам конкурс-ного отбора по программе «Земский учитель»
	комитет образования, руководители ОУ
	2024-2026 годы
	1.3.1.
	местный бюджет

	140,0

	3.4.
	Приобретение жилья учителям, прибывшим (переехавшим) в муни-ципальные общеобразовательные учреждения по результатам конкурс-ного отбора по программе «Земский учитель»
	комитет образования, руководители ОУ
	2024-2026 годы
	1.3.1.
	местный бюджет

	6800,33333

_____________________________».